Kısa bir süre
sonra Ehl-i hadis ile Hanbelilik özdeşleşmiş ve Ehl-i hadis dendiğinde büyük
ölçüde Hanbeliler akla gelmiştir.2

Hanbeli ~ezhebinin oluşumunda Ahmed b. Hanbel'in talebelerinin
önemli katkıları olmuştur. Bunlardan Ebu Bekr el-Merruzi (ö. 275/888)
ve onun talebderi Ebu Bekir el-Hallil (ö. 311/923-4) ve Berbeharinin (ö.
329/941) ismini zikretmek gerekir. EbU Bekir el-Hallil mezhebin ilmi boyu
tunu temsil etmiş ve Hanbeliliğin mezhepleşmesi sürecinde önemli bir görev
ifa etmiştir. Aynı dönemde yaşayan Berbehari ise Hanbeliliğin aktivist boyu
tunu temsil etmiş, kendisine bağlı kimselerle düzenlediği solqı.k eylemleriyle
adından söz ettirmiştir.

arkalarma alan Hanbellier, "karşı mihne" olarak da adlandı
rılan süreçte Ehl-i hadis/Hanbeli zihniyetine muhalifbütün görüş ve firkalarla
hatta kendileri gibi düşünmeyen mezhepdaşlarıylamücadele etmişlerdir.5

Ehl-i hadis/Hanbeli çizgide en önemli kırılmalardan biri Takiyyüdd1n
İbn Teymiyye (ö. 728/1327) ile birlikte yaşanmış, bundan sonra "Selefilik"
kavramsal içeriğiyle kullanılmaya başlanmıştır.6 Onun görüşleri daha sonraki
süreçte İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350) başta olmak üzere birçok ilim
tarafindan sürdürülmüştür. İbn Teymiyye'den sonra Hanbelilik içindeki bir

2 Muhyettin İğde, Siyasi İtikadi Bir Mezhep O(arak Hanbeliliğin Te1ekkül Siired, İFAV, İstanbul,
2016, s. 39-98.

3 İğde, a.g.e., s. 142- 171.
4 Henry Laoust, "Hanabila", ill, 159; Kraemer, Hwnanimı iıı the Rennaisaııce of Islam, s.